[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº      /2025
Agraciado: Pollyanna Campos
O Vereador Flávio Martins da Silva registrou, na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 25 de agosto de 2025, o envio de Moção Elogiosa à Vossa Excelência, com alegria, afeto e gratidão, votos de felicitações à ilustre Pollyanna Campos pelo seu aniversário de 21 de agosto de 2025, reconhecendo não apenas a data festiva, mas a dedicação, a ética, o comprometimento e o cuidado que a servidora demonstra no exercício de suas funções públicas. Pollyanna Campos é exemplo de responsabilidade, empatia e perseverança. Sua atuação como servidora municipal reflete o compromisso diário com a melhoria da vida da comunidade, com atenção às demandas dos munícipes e com a busca de soluções justas, eficientes e humanas. Seu espírito de colaboração, paciência e cordialidade inspira colegas, usuários dos serviços públicos e toda a sociedade.

Neste momento de celebração, prestamos homenagens à sua trajetória de serviço público, à sua disciplina e à sua capacidade de ouvir e acolher as necessidades do próximo. Que este novo ciclo de vida traga saúde, alegrias, realizações profissionais e pessoais, bem como a continuidade de uma carreira pautada pela integridade e pela busca constante do bem comum. Que a serenidade de seu espírito e a dedicação ao serviço público continuem a iluminar o caminho de quem depende dos serviços municipais, fortalecendo a confiança da população na gestão pública e no cuidado com a cidade que amamos.
Flávio Martins da Silva – Flávio Martins

Presidente
PAGE